— Pe urma acestei declarațiuni cu tot dreptul se vor întreba diplomații, că decât pentru Germania tripla alianță nu mai este aji o absolută necesitate, atunci pentru care din puterile, cari o compun, este neapărat necesară?

SCIRILE DILEI.

— 29 Decembrie v.

Balul roșu. Reuniunea femeilor române din loc aranjază în 9/22 Ianuarie 1902 un bal, la care va prepondera colórea roșie. Pentru ca cei, cari doresc, să participe la

această petrecere să fie orientați în privința felului, cum comitetul intenționéză aranjarea acestui bal, și pentru-ca să fie uniformitate în aranjament se aduce la cunoștința On. public următoarele:

1).